
Contacto

Teléfono 913495310
Fax 913495303
Correo Electrónico contratacion@oepm.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 75
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C029/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018
a las 11:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Patentes y Marcas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oepm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de accidentes para los empleados públicos de la Oficina
Española de Patentes y Marcas, O.A

Valor estimado del contrato 16.004,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.002,21 EUR.

Clasificación CPV
66512000 - Servicios de seguros de accidentes y de enfermedad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En cumplimiento de lo previsto en los artículos 151 y 316 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, esta Dirección General 
ACUERDA:
La adjudicación, por procedimiento negociado con publicidad y promoción de concurrencia, del expediente “PÓLIZA
DE SEGURO DE ACCIDENTES PARA LOS EMPLEADOS PÚBLICOS DE LA OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES
Y MARCAS, O.A.”, a favor de la entidad aseguradora AIG EUROPE LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA, N.I.F:
W-8262878-E, por importe de 5.467,80 € (CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON
OCHENTA CÉNTIMOS), Impuestos incluidos, y plazo de ejecución de un año desde el 21 de junio de 2018 o desde la
fecha de formalización de la póliza, si ésta fuera posterior, una vez aplicados los criterios de valoración contenidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de conformidad con lo dispuesto en el art. 151 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de
noviembre, y resto de normas aplicables.

Acta de Resolución

http://www.oepm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bVS9050CpX8%3D


Ofertas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W8262878E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.467,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la OEPM
Fecha del Acuerdo 08/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art. 156 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrH6tTIu8x4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002988863 |  2018-171023 | lun, 11 jun 2018 11:19:47:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122320002108724245071455185516337587290 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d50245a-bdf4-447c-9075-d352120ae527
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrH6tTIu8x4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

